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2016 Sidste tur
Fredag
Så er vi startet på årets sidste tur. Efter et laaangt kryds til Oddesundbroen, hvor vi ventede et kvarter,
krydsede vi videre til Jegind Tap, hvor vinden nu var øget fra 7-9 til 9-11 m/s. Til gengæld var solen
dukket op på en næsten skyfri himmel. Vi fik så endelig slæk på skøderne og fik lidt at spise. Hurtigt
var vi ved Doverodde, hvor vi alle skulle mødes. Vi tøffede ind i havnen, hvor det gyngede meget og
der var ligefrem bølger. Vi prøvede på ydersiden mod vest, hvor der var mere roligt, men gik på grund.
Vi prøvede inde i havnen igen, men opgav. Det gyngede simpelthen for meget. Der var heller ingen
vand, 1,6 m, så de andre kan nok heller ikke gå ind. Vi satte kursen mod Vilsund - for motor. Vi fik
kaffen frem og hyggede. Flere af de andre både så også ud til at gå nordpå, men det vil vise sig i
aften. Men en herlig sejlads på 40 sømil. Da vi kom frem lå ARGO i havnen. Han havde også været
på grund. Efter os kom PAPILLON og lidt efter MØFFE, der dog tøffede under broen og videre til
Thisted, da de manglede diesel. Benny talte med Aksel. Der var 8 både i Doverodde, hvor den éne
dog lå for svaj.
Om aftenen spiste vi oppe i klubhuset og havde en hyggelig aften.

Lørdag
Vi besluttede os for at vente på de andre, der ville ind i Vilsund for at spise frokost. Vi gik en tur og var
bl.a. til Åbent Hus hos Hanstholm køkkener.
De andre dukkede op sidst på formiddagen og en lokal sejler mente, at der var risiko for lavt vand i
Amtoft. Så det blev besluttet at gå til Thisted i stedet for, så MØFFE blev taget over telefonen. De var
allerede ved molerværket, men ville vende om. INGER STRØM var også sejlet forbi Vilsund og under
broen, men fik fik også fat i Peter, så de kunne dreje mod Thisted i stedet. Det blev en tøffetur i frisk
modvind på 5 sømil.
Om aftenen havde besætningen på BATI kokkereret en flot festmiddag i klubhuset, hvor alle 12 både
deltog. Det blev også en hyggelig aften med fællessang o.s.v.

Søndag
Det regnede en del fra morgenen af og et par både sejlede til Lemvig. Det holdt endelig op med at
regne og vi kom også ud som de sidste. Vi satte sejl og havde lidt slæk på det første stykke, hvor der
heller ikke var meget vind. Da vi kom fri af skoven på nordsiden friskede det til 7-9 m/s og der var
bidevind til molerværket. Lidt efter friskede det rigtig meget med 13-15 m/s i pustene, og vi tog et reb i
storsejlet. Ved det helt snævre stykke rullede vi forsejlet ind og tøffede op til den grønne kost nord for
færgen og drejede østpå og rullede ud igen. Efter Fegge-kosten blev det en hurtig slædetur langs
Mors til Glyngøre og vi overhalede faktisk 5 af de andre både, da vi næsten som de eneste havde
storsejl på. 24 sømil. Vi fik frokosten på bordet og der var enighed om at mødes i klubhuset til
aftensmaden. Irene og jeg gik en lang tur for at samle appetit til aftensmaden. Også en hyggelig aften.

Mandag
Det var alligevel for vådt i formiddags til at gå til Handbjerg Marina, så vi var 6 både, der blev liggende
og 3 der sejlede hjem. Vi blev enige om en rigtig god fælles frokost, hvor KK fik bøf med spejlæg og
ketchup, og sild og snapse. Senere var vi ovre og se Kajs Dufour 44, hvor der var fadølsanlæg med
hjemmebrygget øl. Om aftenen mødtes vi i klubhuset og havde igen en hyggelig aften med lidt
fællessang.

Tirsdag
Lige i dag passede vejrudsigten så der ikke var mere vind end det var meldt. Vi havde egentlig regnet
med 9-11 m/s - stadig fra NØ, så vi havde besluttet bare at gå for fokken. Det var nok ikke så optimalt,
men vi havde en fin slædetur og ikke en dråbe - hverken fra oven eller fra neden. SUNRISE,
PAPILLON og GRACE kom under broen samtidigt, med IRENE en halv time senere. ABELONE var
en halv time foran og ARGO var også på vej. 24 sømil blev logget.

Det var så slut på årets "sidste tur" hvor vi har logget i alt 94 sømil. Det har været koldt og blæsende -
men vi ville ikke have undværet turen. Sæsonen lakker nu mod enden og vi skal til at tænke på
afrigning og optagning.

KKW
Typewriter
GRACE      2016         SIDSTE TUR
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07-10-2016 - 11-10-2016
Distance 91,3 sømil

Gennemsnitsfart 5,9 knob
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Fredag den 07-10-2016
Distance: 38,9 sømil - Gennemsnitsfart: 5,8 knob.
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Lørdag den 08-10-2016
Distance: 4,6 sømil - Gennemsnitsfart: 5,7 knob.
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Søndag den 09-10-2016
Distance: 23,5 sømil - Gennemsnitsfart: 6,4 knob.

Klokken 12:36 Position 56,862 / 8,911
Fart 7,2 knob Sejlet distance 17,1 sømil
Temperatur 8° Vind 6,1 m/sek fra N

KKW
Typewriter
Her har vi lige overhalet INGER STRØM(Jeg kan se, at der står anført 6,1 m/s. Der var nu noget mere, og faktisk var måleren på 15 m/s lige idet vi passerede INGER STRØM)



www.keepsailing.net 6

Tirsdag den 11-10-2016
Distance: 24,3 sømil - Gennemsnitsfart: 5,6 knob.

Klokken 09:57 Position 56,73 / 8,825
Fart 7,0 knob Sejlet distance 2,3 sømil
Temperatur 8° Vind 3,6 m/sek fra NØ

KKW
Typewriter
Her bliver vi overhalet af SUNRISE, der også har et rebet storsejl oppe.
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